

### فاران پالیسی بررسی کرد

# گسست مکانیسم تحریم در روابط بین الملل

صفحه ۳



هزینه‌های تحصیل دانش آموزان گران تر می شود

**ترمز بریدن هزینه سرویسی مدارس**

صفحه ۴

### تشکیل پرونده برای فرزندان

### یک مقام ارشد قضایی

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اخبار برخی مدعی بازداشت یا احضار فرزندان یکی از مقامات ارشد دستگاه قضایی شده‌اند، گفت: پرونده‌ای تشکیل شده و با جدیت و بدون هیچگونه تبعیضی به پرونده رسیدگی خواهد شد و هر زمانی که به لحاظ قانونی اجازه اطلاع‌رسانی داشتیم، اطلاع‌رسانی خواهد شد. وی افزود: همانگونه که ریاست قوه قضائیه بیان کرد، دستورات اکیدی صادر شده که پرونده متهمان تروریست به سرعت...

صفحه ۲

### چانه‌زنی رئیس سازمان

### انرژی اتمی و مدیرکل آژانس

«محمد اسلامی» رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان که برای شرکت در کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به وین سفر کرده است روز دوشنبه در حاشیه برگزاری این اجلاس، با رافائل گروسی مدیرکل آژانس دیدار کرد. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) این ملاقات را مهم توصیف کرد و نوشت: من تمایل آژانس را برای تعامل و پیشرفت ملموس بر اساس...

صفحه ۲

### بورس زیر تیغ

### قیمت گذاری دستوری

در این هفته دولتمردی به بهانه حمایت از مصرف‌کننده، از قیمت‌گذاری دستوری در بخش سییمان و فولاد حرف زد و این چنین بود که بورس آتش گرفت. بازار سرمایه تابستان را در انتظار پاییز سبز بورسی سپری کرد ولی در دومین روز معاملاتی پاییز بازار سرمایه آتش گرفت و رخ بورس با افزایش فشار فروش در بازار سرمایه به قرمز نشست. آخرین موج اصلاحی شاخص کل که از تاریخ هجدهم شهریور آغاز شد بیشتر...

صفحه ۱۰

### گفت و گو با افشین فرشیدفر، مدیرعامل گروه صنعتی سپنتا

# قانون گذار چوب لای چرخ تولیدکنندگان نگذارد!

### توسعه صادرات لوله و پروفیل فولادی به قاره سیاه



همین راستا، ما به دنبال صادرات تولیدات خود به امارات متحده عربی و ارز آوری سالیانه ۴۰ میلیون دلار برای کشور هستیم. **گروه صنعتی سپنتا چه اقداماتی در راستای حفظ محیط زیست و بهینه‌سازی مصرف انرژی انجام داده است؟** کلیه فرایندهای تولید در گروه صنعتی سپنتا، بر پایه استاندارد زیست‌محیطی (ISO14001:2015) طراحی و اجرا می‌شوند. همچنین در راستای ارتقای فرهنگ سازمان در این حوزه، کارگاه‌های آموزشی مختلفی را با محوریت محیط زیست در مجموعه برگزار کرده‌ایم. در زمینه بازیافت، همواره دستورالعمل مدیریت پسماند گروه با مشارکت کلیه واحدها به‌روزرسانی شده و به‌کارگیری پیشرفته‌ترین روش‌ها و تجهیزات موجود جهت بازیافت انواع پسماند را در دستور کار قرار داده‌ایم. همچنین با احداث تصفیه‌خانه‌های فاضلاب، از پساب خروجی جهت آبیاری فضای سبز کارخانه که بیش از ۱۵ درصد کل مساحت مجموعه را پوشش داده است، استفاده می‌کنیم. لازم به ذکر است که با اجرای فاز نخست طرح زیست‌محیطی استفاده از انرژی‌های پاک، بیش از ۴ درصد انرژی الکتریکی مورد نیاز خود را از طریق پنل‌های خورشیدی تامین می‌کنیم و توسعه استفاده از انرژی‌های پاک، از جمله اهداف راهبردی و استراتژی ما در میان مدت و بلندمدت به شمار می‌آید.

حوزه صادرات، می‌تواند منجر به رشد تولید و در ادامه توسعه صادرات و ارزآوری بیشتر برای کشور شود. **گروه صنعتی سپنتا به عنوان یکی از قدیمی ترین شرکت‌ها در زمینه تولید لوله و پروفیل با بیش از ۶۰ سال سابقه نیز در پیچ و خم تصمیمات و نظارت قانون گذار در خصوص تامین مواد اولیه است! این شرکت با ۴ کارخانه عظیم در تهران بزرگ، اهواز و مرند با تولید سالانه ۵۰۰ هزار تن انواع لوله و پروفیل بوده که با اشتغالزایی بیش از ۱۵۰۰ نفر از متخصصین داخلی قدم‌های بزرگی در راستای تولید و اشتغال برداشته است. در همین راستا، گفت‌وگویی با مهندس افشین فرشیدفر، مدیرعامل گروه صنعتی سپنتا انجام شده است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:**

با توجه به قدمت بالای صنعت لوله و پروفیل فولادی در کشور و همچنین به‌کارگیری تکنولوژی روز و ماشین‌آلات جدید در برخی کارخانجات، این صنعت با پیشرفت قابل توجهی طی سالیان اخیر همراه بوده است و انواع لوله و پروفیل باکیفیت و استاندارد ساختمانی، صنعتی و... در اشکال و ابعاد مختلف تولید شده و در بازارهای داخلی و خارجی عرضه می‌شود. با این وجود، فعالان این صنعت با برخی چالش‌ها و موانع همچون عدم توازن در عرضه و تقاضای مواد اولیه و وضع دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های خلق‌الساعه صادراتی مواجه‌اند که منجر به کاهش شتاب توسعه و پیشرفت در مسیر روبه‌رشد آن‌ها شده است؛ در حالی که مدیریت عرضه مواد اولیه در تالار صنعتی بورس و همچنین وضع قوانین کارشناسانه در ابتدا توضیحاتی در خصوص تاریخچه و محصولات گروه صنعتی سپنتا ارائه بفرمایید. **گروه صنعتی سپنتا همگام با نخستین پیشگامان صنعت کشور در سال ۱۳۳۷ تاسیس شد و با احداث کارخانه تهران تا قبل از رسیدن به دهه ۴۰، خود را به عنوان اولین تولیدکننده لوله و پروفیل فولادی در سطح کشور مطرح کرد. این گروه صنعتی در ادامه با توجه به شرایط و نیاز بازار، اقدام به توسعه و احداث سایر کارخانه‌های مجموعه در شهرهای اهواز و مرند کرد تا با افزایش ظرفیت تولید تا سقف ۵۰۰ هزار تن در سال، خود را در راس هرم صنایع تبدیلی فولاد کشور قرار دهد. تنوع سبد محصولات گروه صنعتی سپنتا شامل انواع لوله‌های گالوانیزه (لوله گالوانیزه با استاندارد ۳۷۶۵، کاندویت و قوطی گالوانیزه گلخانه‌ای)، لوله‌های گازی (لوله گاز خانگی با استاندارد ۳۳۶۰ و ۳۵۷۴، لوله گاز شبکه با استاندارد (IGS)، لوله‌های سیاه (لوله میلی و لوله سیاه با استاندارد ۳۵۶۵)، لوله آتش‌نشانی، لوله و اتصالات پلیمری و قوطی و پروفیل‌های سفارشی است که با به‌کارگیری نیروی انسانی جوان و متخصص و بر اساس استانداردهای روز ملی و بین‌المللی تولید می‌شوند. همچنین ساخت انواع ماشین‌آلات مورد نیاز در صنعت لوله و پروفیل فولادی، از دیگر اقدامات گروه صنعتی سپنتا طی سالیان اخیر بوده است. **مشتریان محصولات شما چه صنایعی هستند و چه خدماتی در حوزه فروش و پس از فروش در نظر گرفته‌اید؟** با توجه به تنوع فوق‌العاده سبد محصولات گروه صنعتی سپنتا، صنایع مختلفی جزو مشتریان دائمی ما قرار دارند که از جمله می‌توان به ساختمان‌سازی، صنایع بالادستی و پایین‌دستی نفت و گاز و همچنین تولیدکنندگان داخلی و خارجی لوله و پروفیل اشاره کرد؛ ضمن اینکه خدمات پس از فروش محصولات گروه صنعتی سپنتا مطابق با قوانین حکم بر تجارت و استانداردهای سفارش و خرید، شامل کلیه مشتریان مجموعه می‌شود. ما همواره به دنبال افزایش روزافزون کیفیت محصولات خود طی ۶۰ سال فعالیت در این عرصه بوده‌ایم و رضایت مشتریان و ارائه خدمات مطلوب فروش و پس از فروش را جزو برنامه‌های همیشگی خود در نظر گرفته‌ایم. در همین راستا با در نظر گرفتن استانداردهای جهانی اقدام به افزایش کیفیت محصول نموده و با بسته بندی به روز، سعی در تحویل محصول با کیفیت، مطابق با استاندارد های جهانی باشیم. چرا که معتقدیم کیفیت نحوه عرضه محصول احترام به مشتری است و همین تفاوت‌ها گروه سپنتا را از بقیه رقبا متمایز می‌کند.**

عرضه مواد اولیه در این تالار صنعتی کمتر دیده می‌شود اما در حال حاضر عدم توازن میان عرضه و تقاضا، منجر به اخلاف در تخمین قیمت فروش محصولات به ویژه محصولاتی که به صورت اعتیاری و شرکت در مناقصه‌ها به فروش می‌رسند، شده است. در همین راستا و به منظور رفع این چالش، راهکارهای فراوانی از سوی فعالان صنعت لوله و پروفیل ارائه شده که متأسفانه هیچ گاه جامه عمل به آن‌ها نپوشانده نشده است؛ در حالی که اگر توازن میان عرضه و تقاضای مواد اولیه در تالار صنعتی بورس برقرار شود، بدون شک تولید محصولات نهایی همچون لوله و پروفیل و فروش آن در بازارهای داخلی و صادراتی، با سودآوری قابل توجهی برای کشور همراه خواهد بود. واقعیت امر این است که تولیدکنندگان بخش خصوصی انتظار چندانی از دولت ندارند و همین که قانون‌گذار چوب لای چرخ تولیدکنندگان نگذارد، بهترین حمایتی است که می‌توان از تولید کرد. **همچنین شرکت‌های تولیدی، برنامه‌های زیادی برای تنوع در تولید محصول داشته که با توجه به مشکلات فراوان در تامین مواد اولیه این پروژه‌ها فعلاً مسکوت مانده است. بی شک اگر این معضل مرتفع شود اتفاقات زیادی در راستای تنوع سبد محصول و بعضاً خروج کارخانه‌ها از حالت تک محصولی به چند محصولی که نتیجتاً باعث افزایش راندمان تولید، فروش و صادرات کالا و ارزآوری برای کشور می‌شود. **وجه تمایز گروه صنعتی سپنتا نسبت به سایر شرکت‌های فعال در صنعت لوله و پروفیل فولادی کشور چیست؟** آنچه گروه صنعتی سپنتا را به عنوان پیشگامان صنعت لوله و پروفیل فولادی کشور از سایر فعالان این حوزه متمایز کرده، بهره‌مندی از پشتوانه ۶۰ سال اعتماد ارزشمند مشتریان است. ما معتقدیم آن چیزی که به نشان تجاری «SEPANTA» شخصیت و هویت می‌دهد، اعتمادی است که در گذر زمان و زیر سایه اولویت‌بخشی به کیفیت محصولات به دست آمده و همچنان بخش جدایی‌ناپذیر برنامه‌ها و استراتژی‌های مجموعه است. در همین راستا، انواع محصولات بر پایه استانداردهای مختلف اعم از استاندارد مدیریت زیست محیطی (ISO14001:2015)، استاندارد الزامات کیفی جوشکاری (۲۰۰۵-۲۰۲۰)، ISO۲۸۳۴ و استاندارد بین‌المللی سیستم‌های مدیریت کیفیت تولید می‌شوند. بی شک دغدغه تولید محصول با کیفیت که همراه با رضایت مشتری باشد وجه تمایز سپنتا با بقیه شرکت‌های تولیدی است. **در حال حاضر فعالان صنعت لوله و پروفیل فولادی در کشور با چه چالش‌هایی مواجهند و راهکارهای پیشنهادی شما جهت رفع این معضلات چیست؟** مهم‌ترین چالش فعالان صنعت لوله و پروفیل فولادی و پلیمری کشور، تامین مواد اولیه است؛ معضلی که تا پیش از آغاز فعالیت بورس کالا**